

Reiserücktritts-Versicherung und RundumSorglos-Schutz für Einzelpersonen



Der Reiseversicherer der ERGO

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2014.

Mit Selbstbeteiligung

Ohne Selbstbeteiligung

Prämien pro Einzelperson in €		Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)			RundumSorglos-Schutz Reisen bis 45 Tage		
		1 2		1 2 3 4			
		Welt	Europa	Welt	Welt	Europa	Welt
Reisepreis in € bis	100,-	6,- RL600	11,- FL100	15,- AL100	9,- RL650	17,- FL150	29,- AL150
	200,-	9,- RL601	16,- FL101	26,- AL101	16,- RL651	24,- FL151	39,- AL151
	300,-	14,- RL602	21,- FL102	33,- AL102	24,- RL652	33,- FL152	49,- AL152
	400,-	17,- RL603	26,- FL103	39,- AL103	29,- RL653	39,- FL153	58,- AL153
	500,-	19,- RL604	31,- FL104	45,- AL104	34,- RL654	49,- FL154	69,- AL154
	600,-	24,- RL605	35,- FL105	51,- AL105	39,- RL655	57,- FL155	79,- AL155
	800,-	29,- RL606	41,- FL106	59,- AL106	44,- RL656	66,- FL156	89,- AL156
	1.000,-	34,- RL607	49,- FL107	66,- AL107	49,- RL657	74,- FL157	99,- AL157
	1.200,-	41,- RL608	59,- FL108	72,- AL108	59,- RL658	83,- FL158	111,- AL158
	1.400,-	46,- RL609	69,- FL109	79,- AL109	69,- RL659	89,- FL159	123,- AL159
	1.600,-	51,- RL610	79,- FL110	88,- AL110	74,- RL660	99,- FL160	134,- AL160
	1.800,-	58,- RL611	89,- FL111	104,- AL111	84,- RL661	109,- FL161	146,- AL161
	2.000,-	65,- RL612	99,- FL112	111,- AL112	89,- RL662	119,- FL162	158,- AL162
	2.200,-	71,- RL613	106,- FL113	119,- AL113	99,- RL663	129,- FL163	169,- AL163
	2.400,-	78,- RL614	114,- FL114	129,- AL114	109,- RL664	139,- FL164	184,- AL164
	2.600,-	84,- RL615	122,- FL115	139,- AL115	119,- RL665	154,- FL165	199,- AL165
	2.800,-	92,- RL616	129,- FL116	149,- AL116	129,- RL666	169,- FL166	214,- AL166
	3.000,-	101,- RL617	134,- FL117	159,- AL117	139,- RL667	184,- FL167	229,- AL167
	3.500,-	114,- RL618	149,- FL118	174,- AL118	159,- RL668	204,- FL168	249,- AL168
	4.000,-	129,- RL619	169,- FL119	199,- AL119	179,- RL669	224,- FL169	279,- AL169
5.000,-	171,- RL620	209,- FL120	259,- AL120	229,- RL670	264,- FL170	329,- AL170	
6.000,-	209,- RL621	254,- FL121	319,- AL121	279,- RL671	319,- FL171	379,- AL171	
7.000,-	247,- RL622	299,- FL122	379,- AL122	329,- RL672	374,- FL172	439,- AL172	
8.000,-	285,- RL623	344,- FL123	439,- AL123	379,- RL673	424,- FL173	489,- AL173	
10.000,-	342,- RL624	409,- FL124	499,- AL124	449,- RL674	499,- FL174	589,- AL174	

Reiserücktritts-Versicherung und RundumSorglos-Schutz für Familien / Objekt(e)



Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2014.

Der Reiseversicherer der ERGO

Mit Selbstbeteiligung

Ohne Selbstbeteiligung

Prämien pro Familie / Objekt(e) in €		Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)			RundumSorglos-Schutz Reisen bis 45 Tage		
		1 2		1 2 3 4			
		Welt	Europa	Welt	Welt	Europa	Welt
Gesamt-reisepreis/ Mietpreis in € bis	100,-	7,- RL700	12,- FL200	20,- AL200	12,- RL750	19,- FL250	36,- AL250
	200,-	12,- RL701	19,- FL201	35,- AL201	19,- RL751	29,- FL251	49,- AL251
	300,-	16,- RL702	24,- FL202	45,- AL202	26,- RL752	39,- FL252	61,- AL252
	400,-	19,- RL703	29,- FL203	53,- AL203	31,- RL753	47,- FL253	73,- AL253
	500,-	22,- RL704	37,- FL204	61,- AL204	36,- RL754	57,- FL254	86,- AL254
	600,-	27,- RL705	42,- FL205	69,- AL205	41,- RL755	65,- FL255	99,- AL255
	800,-	34,- RL706	49,- FL206	80,- AL206	48,- RL756	79,- FL256	111,- AL256
	1.000,-	39,- RL707	59,- FL207	89,- AL207	54,- RL757	89,- FL257	124,- AL257
	1.200,-	47,- RL708	71,- FL208	97,- AL208	64,- RL758	99,- FL258	139,- AL258
	1.400,-	54,- RL709	83,- FL209	107,- AL209	74,- RL759	109,- FL259	154,- AL259
	1.600,-	59,- RL710	95,- FL210	119,- AL210	79,- RL760	119,- FL260	168,- AL260
	1.800,-	67,- RL711	107,- FL211	140,- AL211	89,- RL761	134,- FL261	183,- AL261
	2.000,-	74,- RL712	119,- FL212	150,- AL212	99,- RL762	144,- FL262	198,- AL262
	2.200,-	82,- RL713	127,- FL213	161,- AL213	109,- RL763	159,- FL263	211,- AL263
	2.400,-	89,- RL714	137,- FL214	174,- AL214	119,- RL764	169,- FL264	230,- AL264
	2.600,-	99,- RL715	146,- FL215	188,- AL215	134,- RL765	179,- FL265	249,- AL265
	2.800,-	109,- RL716	155,- FL216	201,- AL216	145,- RL766	199,- FL266	268,- AL266
	3.000,-	119,- RL717	161,- FL217	215,- AL217	159,- RL767	219,- FL267	286,- AL267
	3.500,-	129,- RL718	179,- FL218	235,- AL218	179,- RL768	249,- FL268	311,- AL268
	4.000,-	144,- RL719	199,- FL219	269,- AL219	199,- RL769	279,- FL269	349,- AL269
5.000,-	189,- RL720	249,- FL220	350,- AL220	249,- RL770	324,- FL270	411,- AL270	
6.000,-	239,- RL721	299,- FL221	431,- AL221	299,- RL771	389,- FL271	474,- AL271	
7.000,-	284,- RL722	349,- FL222	512,- AL222	349,- RL772	449,- FL272	549,- AL272	
8.000,-	329,- RL723	399,- FL223	543,- AL223	399,- RL773	499,- FL273	611,- AL273	
10.000,-	399,- RL724	499,- FL224	674,- AL224	499,- RL774	589,- FL274	736,- AL274	

Reiserücktritts-Versicherung und RundumSorglos-Schutz



Der Reiseversicherer der ERGO

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2014.

Leistungen

1 Stornokosten-Versicherung (Teil A)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug oder zusätzliche Reisekosten bei Autopanne bzw. Unfall vor Reiseantritt.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir informieren z. B. über Reisewarnungen und Sicherheitshinweise.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RL601: Versicherungssumme € 200,- für Einzelpersonen).

2 Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)

Wir erstatten z. B.

- zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Person die Reise außerplanmäßig beenden muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt,
- den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird, sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug oder zusätzliche Reisekosten bei Autopanne bzw. Unfall während der Reise.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren die Rückreise bei außerplanmäßigem Reiseabbruch.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RL601: Versicherungssumme € 200,- für Einzelpersonen).

Beim RundumSorglos-Schutz ohne Stornokosten-Versicherung entspricht die Versicherungssumme dem versicherten Reise- bzw. Mietpreis, jedoch max. € 10.000,- pro Einzelperson bzw. Familie / Objekt(e).

3 Reisekranken-Versicherung (Teil C)

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport ebenso wie die Rückreise von Kindern und leisten jetzt auch eine erste telefonische Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in einer Notsituation erforderlich ist.

4 Reisegepäck-Versicherung (Teil D)

Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäcks bei Abhandenkommen oder Beschädigung durch Unfall eines Transportmittels.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir helfen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln und Reisedokumenten.

Versicherungssummen:

Einzelperson € 2.000,-
Familie / Objekt(e) € 4.000,-

Allgemeine Hinweise

Abschlussfristen:

• Reiserücktritts-Versicherung und RundumSorglos-Schutz

Sofort bei Buchung der Reise, **spätestens jedoch 14 Tage nach Zugang der ersten Buchungsbestätigung**. Bei Buchung innerhalb von 14 Tagen vor Reiseantritt ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werkstage, möglich.

• RundumSorglos-Schutz ohne Stornokosten-Versicherung

Der Abschluss ist jederzeit vor Reiseantritt möglich.

Längere Reisedauer /

Höchstversicherungsdauer:

Der RundumSorglos-Schutz kann mit dem RundumSorglos-Schutz ohne Stornokosten-Versicherung auf eine Gesamtreisedauer bis **max. 90 Tage** verlängert werden.

Familie:

Maximal zwei Erwachsene und **mindestens ein mitreisendes Kind bis einschließlich 25 Jahre**, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / Reisetilnehmer.

Geltungsbereich:

Der Geltungsbereich richtet sich nach dem Reiseziel. Werden mehrere Länder bereit, richtet sich der Geltungsbereich nach dem entferntesten Land.

Europa:

Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Azoren, Madeira und Spitzbergen

Objektdefinition / Reisepreis-Ermittlung:

Objekte wie Ferienwohnungen, Wohnmobile, Mietwagen, Hausboote, gecharterte Yachten sowie Autoreisezüge und Fähren werden zum Gesamtreisepreis mit dem Tarif für Familien / Objekt(e) versichert.

Bei kombinierten Reisen ist der Tarif für Familien / Objekt(e) zu wählen, wenn der Preisanteil für das Objekt mehr als 50 % des Gesamtreisepreises ausmacht. Ist der Preisanteil des Objektes nicht ermittelbar, so ist der Tarif für Familien / Objekt(e) zu wählen, wenn der „Objektanteil“ mehr als 50 % der Gesamtreisedauer ausmacht (z. B. Pauschalreise, bestehend aus Flug und Ferienwohnung).

Selbstbeteiligung

(für alle Tarife mit Selbstbeteiligung)

• Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung

20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- pro Person.

• Reisekranken-Versicherung

Bei Heilbehandlungen im Ausland € 100,- je Versicherungsfall.

• Reisegepäck-Versicherung

€ 100,- je Versicherungsfall.